

Hoà Phú, ngày 14 tháng 10 năm 2024

**BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HÀNH TIẾT KIỆM, CHỐNG LÃNG PHÍ
Năm 2024**

I. Công tác chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực hành tiết kiệm chống lãng phí:

1. Về công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt chủ trương của Đảng, quy định của pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

Trường tiểu học Hòa Phú luôn đề cao tinh thần thực hành tiết kiệm chống lãng phí và triển khai thực hiện các văn bản:

+ Luật số: 44/2013/QH13, ngày 26/11/2013, của Quốc hội 13 về Ban hành Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2014, thay thế Luật số 48/2005/QH11; Nghị định số 84/2014-NĐ-CP ngày 08/09/2014 của Chính phủ quy định một số điều của Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. Thông tư số 188/2014-TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ tài chính Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 84/2014ND-CP ngày 08/09/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập trong các lĩnh vực: giáo dục đào tạo; giáo dục nghề nghiệp; y tế - dân số; văn hóa, thể thao và du lịch; thông tin và truyền thông; khoa học và công nghệ; các hoạt động kinh tế và lĩnh vực khác;

- Hình thức triển khai: (3 hình thức chủ yếu)

- + Triển khai trong cuộc họp sinh hoạt hội đồng của nhà trường .
- + Triển khai công văn hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện.
- + Lồng ghép triển khai trong buổi sinh hoạt “Ngày pháp luật”.

- Đối tượng được triển khai, số lượt người tham dự:

- + Toàn thể CBGVCNV của trường
- + Trong sinh hoạt “Ngày pháp luật” tại trường
- + Số lượt người tham dự : 100

2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện:

- Với cương vị người đứng đầu, hiệu trưởng luôn phối hợp tốt với chi ủy thường xuyên tổ chức quán triệt, phổ biến kịp thời, đầy đủ các văn bản về phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của Trung ương, của tỉnh bằng hình thức phù hợp. Luôn coi công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí là một



nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhằm thực hiện tốt trong toàn chi bộ cơ quan và các chi bộ trường học.

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện nghiêm túc việc xây dựng dự toán thu chi nội bộ phù hợp với tình hình thực tế của từng năm học. Xây dựng và ban hành kế hoạch, văn bản hướng dẫn thực hiện Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí để các bộ phận của trường nắm rõ nội dung thực hiện nhằm tiết kiệm ngân sách Nhà nước và sử dụng ngân sách được giao một cách có hiệu quả. Thường xuyên chỉ đạo rà soát, bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ để đảm bảo thực hiện đúng các chế độ, chính sách hiện hành. Thực hiện đúng quy trình và minh bạch trong xét nâng lương trước thời hạn, phụ cấp thâm niên nghề, nâng lương thường xuyên.

- Hiệu trưởng trường chịu trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức thực hiện các quy định để công khai việc sử dụng ngân sách nhà nước và các nguồn tài chính được giao; công khai việc mua sắm, sử dụng trang bị, thiết bị, phương tiện, trụ sở làm việc và các tài sản khác trong cơ quan, đơn vị trường học để làm cơ sở cho các cơ quan có chức năng kiểm tra, giám sát và cán bộ viên chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Chỉ đạo cho bộ phận kế toán, thủ quỹ của trường học thực hiện tốt công tác tài chính thực hiện chế độ chính sách, lương và các khoản chi hoạt động theo đúng quy định, đảm bảo nguyên tắc tài chính; Công khai việc sử dụng tài chính và các hoạt động về tài chính theo. Thực hiện tốt 3 công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDDT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo bằng nhiều hình thức như: Niêm yết, trong cuộc họp hội đồng giáo dục, trong buổi họp phụ huynh, trong lễ sơ kết, tổng kết trường. Thực hiện thống nhất và công khai quy chế chi tiêu nội bộ trên các khâu: lập, phân bổ dự toán, quản lý, sử dụng, kiểm soát chi và quyết toán ngân sách nhà nước.

- Thực hiện việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh về cần, kiệm, liêm chính, chí công, vô tư, nhằm tạo nên ý thức tự rèn luyện đạo đức, lối sống trong sạch trong cán bộ, công chức, đảng viên; thường xuyên nhắc nhở cán bộ, đảng viên cơ quan phải luôn rèn luyện, xây dựng đạo đức cách mạng, liêm khiết trong cuộc sống và công tác, kiên quyết đấu tranh phòng, chống tham nhũng và các hành vi tiêu cực khác.

- Phát huy vai trò làm chủ của cán bộ, công chức trong việc phát hiện, tố cáo hành vi tham nhũng và giám sát thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí. Cán bộ, viên chức phải chịu trách nhiệm thực hiện các biện pháp thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, đồng thời phải chịu trách nhiệm về hành vi vi phạm của mình đối với các quy định về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

3. Công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát, kiểm toán về THTK, CLP.

– Công bố công khai kết luận kiểm tra, thanh tra và kết quả kiểm tra, thanh tra; báo cáo đơn vị có thẩm quyền giải quyết, tập trung vào các lĩnh vực quản lý sử dụng ngân sách xây dựng cơ bản, sửa chữa cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị, đồ dùng.

– Kết hợp việc thanh tra, kiểm tra, đánh giá hoạt động chuyên môn với công tác quản lý sử dụng tài chính, cơ sở vật chất, công tác cán bộ, giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân.

II. Tình hình, kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí (đính kèm phụ lục số 02).

1. Kết quả THTK, CLP cụ thể trong các lĩnh vực:

a) *THTK, CLP trong việc ban hành, thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ;*

– Thực hiện phân công, phân cấp rõ ràng; Qui định cụ thể chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của mỗi tổ chuyên môn và mọi thành viên trong đơn vị: việc quản lý trong đơn vị, sử dụng viên chức;

– Thành lập Ban chỉ đạo, xây dựng kế hoạch theo đúng hướng dẫn và qui trình thực hiện qui chế dân chủ trong trường học; qui chế chi tiêu nội bộ; Quy định về thi đua khen thưởng...

– Xây dựng các qui định, qui trình công khai các thủ tục hành chính, chế độ và trách nhiệm của viên chức trong quản lý và thực thi công việc theo hướng nâng cao tính công khai, minh bạch và phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực;

b) *THTK, CLP trong lập, thẩm định, phê duyệt dự toán, quyết toán, quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước (NSNN); trong đó tập trung vào các nội dung sau:*

– THTK, CLP trong một số trường hợp sử dụng NSNN: Tổ chức hội nghị, bồi dưỡng viên chức; sử dụng điện, nước; sử dụng văn phòng phẩm, sách báo, tạp chí; khánh tiết; tổ chức lễ hội, lễ kỷ niệm.

– Thực hiện công khai, minh bạch dự toán và quyết toán ngân sách, các khoản thu góp của học sinh; các khoản ủng hộ tự nguyện của các tổ chức, cá nhân cha mẹ học sinh;

– Công khai việc thực hiện các chế độ, định mức tiêu chuẩn của cán bộ, viên chức, nhân viên;

– Đẩy mạnh việc xây dựng, công bố công khai các qui tắc ứng xử, đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp của cán bộ công chức, viên chức; tăng cường giám sát việc thực hiện qui định của pháp luật;

– Tiếp tục làm tốt công tác tham mưu về một số biện pháp để quản lý tài chính chặt chẽ, thực hiện tốt công tác biên chế và kinh phí quản lý hành chính, chuyên môn.

c) *THTK, CLP trong mua sắm, sử dụng phương tiện đi lại và phương tiện, thiết bị làm việc của cơ quan, tổ chức trong khu vực nhà nước:*

Nhà trường thực hành tiết kiệm triệt để và tận dụng tối đa tài sản hiện có nên nhà trường chỉ mua một số trang thiết bị thực sự cần thiết phục vụ cho công tác giảng dạy.

Tiến hành kiểm kê, đánh giá tài sản của đơn vị và thanh lý các tài sản hư hỏng, không cần dùng. Mở sổ theo dõi cụ thể việc quản lý, sử dụng tài sản của nhà nước đối với từng viên chức và người lao động, qua đó nâng cao tinh thần trách nhiệm trong việc quản lý, sử dụng tài sản. Việc thay thế, sửa chữa các thiết bị làm việc, nhà trường đều thành lập Hội đồng để xác định rõ nguyên nhân hư hỏng, xác định rõ trách nhiệm của từng viên chức và người lao động trong việc quản lý, sử dụng tài sản đơn vị, nếu tự gây hư hỏng sẽ phải bồi thường.

– Thực hiện theo quy định của nhà nước về tiết kiệm điện nước, điện thoại, văn phòng phẩm... phục vụ công tác.

– Thực hiện triệt để việc tiết kiệm chi phí sử dụng điện, tắt hẳn nguồn điện tất cả các thiết bị sử dụng điện không sử dụng khi ra khỏi phòng và hết giờ làm việc; tận dụng tối đa ánh sáng và thông gió tự nhiên; tắt bớt đèn chiếu sáng khi số người làm việc trong phòng giảm; dự trù, mua sắm văn phòng phẩm đúng quy định, thực hiện tiết kiệm giấy trong quá trình soạn thảo văn bản, phát hành văn bản tại đơn vị.

d) THTK, CLP trong đầu tư xây dựng; quản lý, sử dụng trụ sở làm việc, nhà ở công vụ và công trình phúc lợi công cộng: Được thực hiện đúng theo quy định.

đ) THTK, CLP trong quản lý, khai thác, sử dụng tài nguyên thiên nhiên: Quản lý và sử dụng đúng mục đích.

e) THTK, CLP trong tổ chức bộ máy, quản lý, sử dụng lao động và thời gian lao động trong khu vực nhà nước:

- Nhà trường thực hiện nghiêm túc theo Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT-BGDDT-BNV ngày 16/3/2015 tạo được sự đồng thuận của cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường, đội ngũ yên tâm công tác, có tinh thần trách nhiệm trong công việc.

- Phân công giáo viên, nhân viên phù hợp theo trình độ chuyên môn đào tạo

- Đối với nhân viên hành chính nhà trường thực hiện đảm bảo làm việc 8h/ngày, làm việc 40h/tuần, GV thực được phân công hiện đủ đúng số tiết quy định.

g) THTK, CLP trong quản lý; sử dụng vốn và tài sản nhà nước tại doanh nghiệp:

Thực hiện theo quy định hiện hành của Bộ Tài chính và cấp trên về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, nhà trường đã thực hiện nghiêm các yêu cầu về quản lý và sử dụng nguồn tài chính công, chi trả tiền lương và các khoản phụ cấp, tiền công, mua sắm trang thiết bị văn phòng, công tác phí, ... của đơn vị đảm bảo thực hiện đúng như định mức, tiêu chuẩn kinh tế, kỹ thuật theo quy định hiện hành của Nhà nước.

– Bảo đảm công khai minh bạch tài sản, thu nhập của cán bộ, đảng viên, công nhân viên chức trong đơn vị.

LƯU
G
C
IÚ
ONG

– Các quy định về chế độ chi tiêu hội nghị, tập huấn, chi công tác phí, văn phòng phẩm ... đều được quy định cụ thể trong Quy chế của đơn vị và đã được thực hiện nghiêm túc theo đúng quy định của chế độ thực hành tiết kiệm chống lãng phí.

h) THTK, CLP trong hoạt động sản xuất, kinh doanh và tiêu dùng của nhân dân: (Không)

* Tóm lại: Nhờ thực hiện đồng bộ nhiều biện pháp và việc tiết kiệm chỉ đã mang lại những kết quả bước đầu khả quan. Kết quả thực hiện quy định về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của đơn vị trong thời gian qua thực hiện tốt và không có hiện tượng lãng phí.

2. Hành vi lãng phí và kết quả xử lý hành vi lãng phí:

Nhà trường không có vụ việc tham nhũng, lãng phí xảy ra.

3. Phân tích, đánh giá:

a) Đánh giá kết quả đạt được:

- Nhà trường đã cụ thể hóa kế hoạch phòng chống tham nhũng của ngành Giáo dục thành Kế hoạch của nhà trường đồng thời tổ chức, triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả cao trong đơn vị;
- Thông qua Kế hoạch thực hiện Luật phòng, chống tham nhũng nhà trường đã tăng cường công tác kiểm tra nội bộ trường học trong mọi lĩnh vực đặc biệt chú trọng công tác thanh kiểm tra về chuyên môn, nghiệp vụ; Thanh kiểm tra tài chính cơ sở vật chất phục vụ các hoạt động dạy và học; từ đó có các biện pháp khắc phục tồn tại, hạn chế.
- Thực hiện tốt công tác công khai, dân chủ, minh bạch trong quản lý điều hành các hoạt động của nhà trường.
- Thực hiện tốt công tác định kỳ báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo

b) Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân:

- Việc thực hiện thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn còn hạn chế; công tác tuyên truyền chưa thường xuyên, liên tục; trong quản lý tài sản còn chưa thực sự chặt chẽ.
- Chưa có nhiều tài liệu hướng dẫn công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí để triển khai đến cán bộ viên chức, người lao động.

c) Những kinh nghiệm rút ra.

- Tập trung vào công tác quản lý việc sử dụng ngân sách trong các lĩnh vực
- Thực hiện công khai minh bạch hơn nữa đối với việc sử dụng ngân sách, mua sắm, sử dụng tài sản và phân bổ sử dụng nguồn lao động một cách công khai, phù hợp.
- Tăng cường công tác kiểm tra gắt công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí với công tác phòng, chống tham nhũng.



III. Phương hướng, nhiệm vụ và các giải pháp về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí cần tập trung triển khai thực hiện trong năm tiếp theo

1. Phương hướng, nhiệm vụ:

– Rà soát, sắp xếp đảm bảo sử dụng biên chế được giao có hiệu quả; sắp xếp công việc phù hợp, khoa học, để đạt được hiệu quả làm việc ở mức cao.

– Những nội dung không cần phải triệu tập hội, họp có thể triển khai bằng văn bản thì hướng dẫn, chỉ đạo bằng văn bản để các tổ chức, cá nhân nghiên cứu, thực hiện bằng văn bản, giảm thiểu thời gian tổ chức các hội, họp.

– Dự toán ngân sách năm 2024 đúng nhu cầu chi trong năm cho các nội dung: chi thường xuyên và chi cho các hoạt động mua sắm, sửa chữa nhỏ.

– Sử dụng, khai thác có hiệu quả cơ sở vật chất hiện có. Đi đôi với việc sử dụng phải có kế hoạch kiểm tra khắc phục những biểu hiện xuống cấp của các công trình nhà lớp học, các trang thiết bị phục vụ cho công tác dạy và học trong nhà trường

– Nâng cao ý thức bảo vệ của tài sản công trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường.

Sử dụng điện tiết kiệm và an toàn, hạn chế tối đa việc sử dụng các thiết bị điện khi không cần thiết, tạo thói quen cho mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh có ý thức tiết kiệm điện. Sử dụng tối đa ánh sáng tự nhiên, hạn chế sử dụng ánh đèn điện, quạt mát, trang trí.

- Sử dụng nước sinh hoạt thật tiết kiệm: sử dụng vừa đủ và đúng mục đích, thường xuyên kiểm tra hệ thống dẫn nước, tránh để rò rỉ.

- Sử dụng điện thoại: Chỉ sử dụng điện thoại vào giải quyết công việc của cơ quan, tuyệt đối không sử dụng điện thoại trong việc riêng của cá nhân

- Sử dụng văn phòng phẩm: từng cá nhân, bộ phận để có trách nhiệm trong việc quản lý và tiết kiệm sử dụng. Thực hiện việc gửi, nhận công văn qua email, hạn chế việc in, photo, ... Thực hiện khoán văn phòng phẩm cho từng cá nhân, bộ phận và tổ chuyên môn để có trách nhiệm trong việc quản lý và tiết kiệm sử dụng.

– Thực hiện việc gửi, nhận công văn qua email, hạn chế việc in, photo các tài liệu không cần thiết. Đặc biệt việc in, photo các văn bản ra hai mặt giấy tránh lãng phí, không được sử dụng văn phòng phẩm, in ấn cho việc của cá nhân.

– Không sử dụng máy tính, máy phô tô vào công việc không đúng mục đích, không tiện lợi cho người ngoài sử dụng các thiết bị văn phòng khi không được sự đồng ý của lãnh đạo.

– Tổ chức mua sắm các trang thiết bị phục vụ công tác giảng dạy khi thật cần thiết.

– Sử dụng tài chính đúng theo Luật kế toán. Hàng tháng, quý phải công khai tài chính của đơn vị, công khai việc mua sắm. Chấp hành tốt các quy định của luật kế

toán, luật thống kê, luật ngân sách nhà nước, thực hiện việc quyết toán ngân sách theo đúng quy định.

Xây dựng các mục tiêu tiết kiệm cụ thể để tập thể và cá nhân phấn đấu thực hiện trong năm.

2. Các giải pháp.

- Tuyên truyền, quán triệt các văn bản có liên quan đến việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí tới cán bộ giáo viên nhân viên nhà trường.

- Thực hiện chi đúng, chi đủ các chế độ tiền lương và các chế độ chính sách cho cán bộ giáo viên và học sinh trong nhà trường

- Kiểm tra, giám sát thường xuyên việc thực hiện kế hoạch của các tập thể và cá nhân trong đơn vị.

- Thường xuyên kiểm tra, bảo dưỡng các công trình xây dựng như nhà lớp học và các trang thiết bị đồ dùng đồ dạy học, hệ thống điện, nước để việc khai thác một cách hiệu quả và an toàn tiết kiệm.

Chi tiêu ngân sách phải đảm bảo tiết kiệm, đặc biệt trong việc mua sắm và sửa chữa tài sản..., thực hiện tốt chế độ chi tiêu trong hội nghị, hội thảo, chế độ tiếp khách. Tránh hình thức phô trương gây lãng phí

- Hàng tháng, quý trường đã công khai tài chính của đơn vị, công khai việc mua sắm. Chấp hành tốt các quy định của luật kế toán, luật ngân sách nhà nước, thực hiện việc quyết toán ngân sách theo đúng quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024 của trường Tiểu học Hoà Phú/.

Nơi nhận:

- PGDDT TP.TDM;
- Lưu: BGH, KT, VT.



BÁO CÁO TÌNH HÌNH THỰC HIỆN THU, CHI NSNN NĂM 2024
THỰC HIỆN 9 THÁNG ĐẦU NĂM VÀ ƯỚC THỰC HIỆN 3 THÁNG CUỐI NĂM THU, CHI NSNN NĂM 2024

Trường Tiểu học Hoa Phú

Đơn vị tính : triệu đồng

STT	Nội dung	Thực hiện năm 2023		Dự toán giao Dầu năm năm 2024		ƯỚC THỰC HIỆN NĂM 2024				So sánh tỷ lệ %								
		Công	KP thường xuyên	Công	KP thường xuyên	Tổng cộng	KP không thường xuyên	Công	KP không thường xuyên	Công	KP thường xuyên	Công	KP không thường xuyên	Công	Cát 9/ Cát 3	Cát 9/ Cát 6	Cát 10/ Cát 6	
I	2	3 = 4 + 5	4	5	6 = 7 + 8	7	8	9 = 10 + 13	10 = 11 + 12	11	12	13 = 14 + 15	14	15	16	17	18	19
I	THU	16.763	13.834	2.929	18.321	14.953	3.368	19.796	18.015	14.377	3.638	1.781	2.138	(357)				
I	Ngân sách	16.763	13.834	2.929	18.321	14.953	3.368	19.796	18.015	14.377	3.638	1.781	2.138	(357)	118,09	108,05	98,3298	9,72
II	Thu khác: Căn tin	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
II	CHI	15.558	12.892	2.666	18.321	14.953	3.368	20.220	11.424	10.578	846	8.796	6.361	2.435				
I	Ngân sách	15.558	12.892	2.666	18.321	14.953	3.368	20.220	11.424	10.578	846	8.796	6.361	2.435				
II	Thu khác: Căn tin	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	

Kèm theo bảng đối chiếu Quý 3/2024 có xác nhận Kho bạc

KẾ TOÁN

Dinh Thị Khánh Vân



Nguyễn Văn Công

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HÀNH TIẾT KIỆM, CHỐNG LÂNG PHÍ NĂM 2024
(THỰC HIỆN 9 THÁNG ĐẦU NĂM, UỚC THỰC HIỆN 3 THÁNG CUỐI NĂM 2024)

TRONG LĨNH VỰC NGÂN SÁCH
TRƯỜNG TIỂU HỌC HÒA PHÚ

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Kết quả của năm trước	Kế hoạch của năm báo cáo	Kết quả năm báo cáo	So sánh với năm trước và kế hoạch		Ghi chú
						So sánh với năm trước	So sánh với kế hoạch	
1	2	3	4	5	6	7=6/4(%)	8=6/5(%)	10
	CÁP HỌC TH	<i>triệu đồng</i>						
I	Trong việc ban hành, thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ							
II	Trong lập, thẩm định, phê duyệt dự toán, quyết toán, quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước (NSNN)			1.279	1.563	1.563	122%	100% -
1	Lập, thẩm định, phê duyệt, phân bổ dự toán NSNN	<i>triệu đồng</i>	92	245	282	307%	115%	
1.2	Số tiền tiết kiệm dự toán chi thường xuyên theo chỉ đạo, điều hành của Chính phủ (10% CCTL KP TX, 40% thu căn tin)	<i>triệu đồng</i>	92	245	282			
	Trong đó - Tiết kiệm 10% KP thực hiện CCTL	<i>triệu đồng</i>						
	- Tiết kiệm 10% CCTL giữ lại NS	<i>triệu đồng</i>	92	245	282			
	- Tiết kiệm 40% nguồn thu	<i>triệu đồng</i>			-			
1.4	Các nội dung khác	<i>triệu đồng</i>	-	-	-			
2	Sử dụng và thanh quyết toán NSNN	<i>triệu đồng</i>	1.187	1.318	1.281	108%	97%	
2.1	Tiết kiệm chi quản lý hành chính, gồm:	<i>triệu đồng</i>	1.187	1.318	1.281	108%	97%	
	Tiết kiệm văn phòng phẩm	<i>triệu đồng</i>	138	158	158	114%	100%	
	Tiết kiệm cước phí thông tin liên lạc	<i>triệu đồng</i>	82	86	86	105%	100%	
	Tiết kiệm sử dụng điện	<i>triệu đồng</i>	46	54	54	117%	100%	
	Tiết kiệm xăng, dầu	<i>triệu đồng</i>		-	-	0%	0%	
	Tiết kiệm nước sạch	<i>triệu đồng</i>	54	65	65	120%	100%	
	Tiết kiệm công tác phí	<i>triệu đồng</i>	16	46	46	288%	100%	
	Tiết kiệm trong tổ chức hội nghị, hội thảo	<i>triệu đồng</i>	82	82	82	100%	100%	
	Tiết kiệm chi tiếp khách, khánh tiết, lễ hội, kỷ niệm	<i>triệu đồng</i>		-	-	0%	0%	
	Tiết kiệm trong mua sắm, sửa chữa tài sản, trang thiết bị làm việc, phương tiện thông tin, liên lạc	<i>triệu đồng</i>	584	590	590	101%	100%	
	Chi khác	<i>triệu đồng</i>	185	237	200	108%	84%	
2.2	Tiết kiệm trong mua sắm, sửa chữa phương tiện đi lại (ô tô, mô tô, xe gắn máy)				-	0%	0%	
2.3	Tiết kiệm do thực hiện cơ chế khoán chi, giao quyền tự chủ cho cơ quan, tổ chức				-	0%	0%	

KẾ TOÁN

Đinh Thị Khánh Vân



Hòa Phú, ngày 11 tháng 10 năm 2024

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Công

**BÁO CÁO TÌNH HÌNH THỰC HIỆN THU, CHI NSNN NĂM 2024
CHI TIẾT 9 THÁNG ĐẦU NĂM VÀ UỚC THỰC HIỆN 3 THÁNG CUỐI NĂM THU, CHI NSNN NĂM 2024**
Trường Tiểu học Hòa Phú

STT	NỘI DUNG CHI	TỔN NĂM 2023			DIỄU CHỈNH TRONG NĂM 2024			DVT : triệu đồng		
		MÃNG SANG (Mặc I còn tồn ở chỗ HD bộ máy, chi giảng dạy học tập cuối năm 2023)	GIAO DẦU NĂM NĂM 2024 (Căn cứ QĐ giao)	ĐÃ CÓ QĐ ĐIỀU CHÍNH (04 ĐQĐ)	DỰ NGHỊ ĐIỀU CHÍNH (ĐQĐ T10/2024)	THU/CHIẾN TRONG NĂM 2024 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2024	UỚC THỰC HIỆN 3 THÁNG CUỐI NĂM 2024	KINH PHÍ TỐN CUỐI NĂM 2024	Tỉ lệ % thực hiện dự toán đến thời điểm báo cáo	
/	2		3	4	5	6	7=4+5+6	8	11 = 3 + 7 / 10	
I	KINH PHÍ THƯỞNG XUYÊN (nguồn 13 + CCTL)	773	14.953	-576	2.138	16.515	10.578	6.361	349	
a	Chi con người	11.559	0	2.093	13.652	9.368	4.280	13.648	4	
b	Chi hoạt động bộ máy	234	2.203	-37	41	2.207	728	1.431	282	
c	Chi học tập giảng dạy và học tập	539	1.191	-539	4	656	482	650	1.132	
II	KINH PHÍ KHÔNG THƯỞNG XUYÊN	0	3.368	270	-357	3.281	846	2.435	3.281	
a	Chi đào tạo (chi di học các lớp như TCCT, ...)	0	17	-7	10	10	0	10	0	
b	Chi mua sắm (trang bị máy móc di động, trang bị hệ thống âm thanh thi Tiếng Anh, bàn ghế HS...)	0	60	257	-21	296	0	296	0	
c	Chi sửa chữa (hệ thống âm thanh thi TA, camera, chăm sóc cây xanh khuôn viên trường)	0	50	-5	45	0	45	45	0	
d	Chi chuyên môn (phụ cấp thưa giờ, BD GV cốt cán, GV dạy trẻ khuyết tật; chi sinh hoạt hè)	0	1.337	302	1.639	4	1.635	1.639	0	
e	Chi khác: Bồi dưỡng GV Thể dục; Hỗ trợ bảo vệ, phục vụ; Trang phục bảo vệ; Hỗ trợ 30% cho công chức, viên chức có gốc là GV không trực tiếp giảng dạy; Nhà giáo ưu tú; Trợ cấp cho GV phô cấp GD - CMC; Trợ cấp cho GV xa nhà; Hỗ trợ tiền trang phục ngày 20/11; Hỗ trợ cho GV thuê nhà trọ; Chi tổ chức chámn Sáng kiến kinh nghiệm; Hỗ trợ GV có HS đạt giải cấp, tinh, QG; Hỗ trợ thư viện; Hỗ trợ GV dạy lớp vượt sĩ số; Hỗ trợ NV y tế; Hỗ trợ thạc sĩ; Hỗ trợ hoc tư túc (thạc sĩ, đại học); Trang phục GV thể dục; Hỗ trợ chi phí học tập; Hỗ trợ HS là dân tộc thiểu số rất ít người; Hỗ trợ HS khuyết tật thuộc hộ nghèo; Hỗ trợ KP đoàn CN; Hỗ trợ CLGD mức độ 3; Tiền tết Nguyên Đán; Trợ cấp thời vụ; Tịnh giảm biên ché theo nghị định 29.....	0	1.904	13	-626	1.291	832	459	1.291	
III	TỔNG CỘNG	773	18.321			19.796	11.424	8.796	20.220	349

KẾ TOÁN

Đinh Thị Khánh Vân

Hà Nội, ngày 11 tháng 10 năm 2024
**TRƯỜNG HỌC
TIỂU HỌC
HÒA PHÚ**



Nguyễn Văn Công